
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 июля 2017 года N 386

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства экономического
развития Российской Федерации в части уточнения оснований для
проведения внеплановой проверки

____________________________________________________________________
Отменен с 1 января 2021 года на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 18 марта 2020 года
N 296
____________________________________________________________________

В соответствии с пунктом 4 Правил разработки и утверждения
административных регламентов исполнения государственных функций,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16
мая 2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст.3169; N 35, ст.5092;
2012, N 28, ст.3908; N 36, ст.4903, N 50, ст.7070; N 52, ст.7507; 2014, N 5,
ст.506),
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
приказы Министерства экономического развития Российской Федерации в
части уточнения оснований для проведения внеплановой проверки.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя Федеральной службы по интеллектуальной собственности
Ивлиева Г.П.

Министр
М.С.Орешкин

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
17 октября 2017 года,
регистрационный N 48570

http://docs.cntd.ru/document/564478315
http://docs.cntd.ru/document/902279641
http://docs.cntd.ru/document/902279641


Изменения, которые вносятся в некоторые
приказы Министерства экономического
развития Российской Федерации в части
уточнения оснований для проведения
внеплановой проверки
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минэкономразвития России
от 28 июля 2017 года N 386

1. В Административном регламенте исполнения Федеральной службой по
интеллектуальной собственности государственной функции по
осуществлению контроля и надзора в сфере правовой охраны и
использования результатов интеллектуальной деятельности гражданского
назначения, созданных за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, а также контроля и надзора в установленной сфере деятельности в
отношении государственных заказчиков и организаций - исполнителей
государственных контрактов, предусматривающих проведение научно-
исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ,
утвержденном приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 8 апреля 2015 г. N 209 (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Российской Федерации 15 мая 2015 г., регистрационный N 37309), с
изменениями, внесенными приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 20 октября 2016 г. N 669 (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 22 декабря 2016 г.,
регистрационный N 44881):

1) В подпункте 3 пункта 3.15 слова ", Минэкономразвития России"
исключить;

2) Приложение N 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1
к Административному регламенту
Федеральной службы по интеллектуальной
собственности по исполнению
государственной функции

     
     
Блок-схема исполнения государственной функции

http://docs.cntd.ru/document/420274551
http://docs.cntd.ru/document/420274551
http://docs.cntd.ru/document/420381664
http://docs.cntd.ru/document/420381664
http://docs.cntd.ru/document/420274551
http://docs.cntd.ru/document/420274551


     
Плановые проверки

     
     
Внеплановые проверки (выездные)





     
     
Внеплановые проверки (документарные)



".



2. В Административном регламенте исполнения Федеральной службой по
интеллектуальной собственности государственной функции по
осуществлению контроля и надзора в сфере правовой охраны и
использования результатов интеллектуальной деятельности военного,
специального и двойного назначения, созданных за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, а также контроля и надзора в
установленной сфере деятельности в отношении государственных заказчиков
и организаций - исполнителей государственных контрактов,
предусматривающих проведение научно-исследовательских, опытно-
конструкторских и технологических работ, утвержденном приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 апреля
2013 г. N 234 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской
Федерации 8 июля 2013 г., регистрационный N 29013), с изменениями,
внесенными приказами Министерства экономического развития Российской
Федерации от 16 декабря 2014 г. N 809 (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Российской Федерации 21 января 2015 г., регистрационный N 35623)
и от 20 октября 2016 г. N 669 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Российской Федерации 22 декабря 2016 г., регистрационный N 44881):

1) В подпункте 3 пункта 3.15 слова ", Минэкономразвития России"
исключить;

2) Приложение N 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1
к Административному регламенту
Федеральной службы по интеллектуальной
собственности по исполнению
государственной функции

     
     
Блок-схема исполнения государственной функции

     
Плановые проверки

http://docs.cntd.ru/document/499019381
http://docs.cntd.ru/document/499019381
http://docs.cntd.ru/document/420247245
http://docs.cntd.ru/document/420381664
http://docs.cntd.ru/document/499019381
http://docs.cntd.ru/document/499019381


     
     
Внеплановые проверки (выездные)





     
     
Внеплановые проверки (документарные)



".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал 
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 18.10.2017,
N 0001201710180023


	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации № 386 от 28.07.2017 г. "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства экономического развития Российской Федерации в части уточнения оснований для проведения внеплановой проверки"
	Отменен с 1 января 2021 года на основаниипостановления Правительства Российской Федерации от 18 марта 2020 года N 296____________________________________________________________________
	В соответствии с пунктом 4 Правил разработки и утвержденияадминистративных регламентов исполнения государственных функций,утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16мая 2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административныхрегламентов исполнения государственных функций и административныхрегламентов предоставления государственных услуг"
	приказываю:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторыеприказы Министерства экономического развития Российской Федерации вчасти уточнения оснований для проведения внеплановой проверки.
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить наруководителя Федеральной службы по интеллектуальной собственностиИвлиева Г.П.
	МинистрМ.С.Орешкин
	Зарегистрированов Министерстве юстицииРоссийской Федерации17 октября 2017 года,регистрационный N 48570
	Изменения, которые вносятся в некоторые приказы Министерства экономического развития Российской Федерации в части уточнения оснований для проведения внеплановой проверки
	УТВЕРЖДЕНЫ приказом Минэкономразвития Россииот 28 июля 2017 года N 386
	1. В Административном регламенте исполнения Федеральной службой поинтеллектуальной собственности государственной функции...:
	1) В подпункте 3 пункта 3.15 слова ", Минэкономразвития России"исключить;
	2) Приложение N 1 изложить в следующей редакции:
	"Приложение N 1
	Плановые проверки
	Внеплановые проверки (выездные)
	Внеплановые проверки (документарные)


	2. В Административном регламенте исполнения Федеральной службой поинтеллектуальной собственности государственной функции поосуществлению контроля и...:
	1) В подпункте 3 пункта 3.15 слова ", Минэкономразвития России"исключить;
	2) Приложение N 1 изложить в следующей редакции:
	"Приложение N 1
	Плановые проверки
	Внеплановые проверки (выездные)
	Внеплановые проверки (документарные)






